
 

 

 

 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA  

CIMBERGO  PASPARDO 

Provincia di Brescia 

 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

A S S E M B L E A  D E L L ’ U N I O N E  

 

 

 

Oggetto: Elezione Presidente e Vice Presidente dell’Unione (art. 12 dello Statuto dell’Unione) 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITQUATTRO il giorno VENTISEI mese di LUGLIO ore 

18:00  presso il Comune di Paspardo, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente 

Statuto e  Regolamento, vennero oggi convocati a SEDUTA STRAORDINARIA componenti 

dell’Assemblea dell’Unione di Comuni Lombarda Cimbergo Paspardo. 

 

All’appello risultano 

 

DEPEDRO FABIO Membro di maggioranza di Paspardo SI 

MARTINAZZOLI DONATELLA Membro di maggioranza di Cimbergo SI 

MAZZIA MARIO EMANUELE Membro di maggioranza di Cimbergo SI 

DASSA CATERINA Membro di maggioranza di Paspardo SI 

BAZZANA GIAN CARLO MARIO Membro di  minoranza di Paspardo SI 

POLONIOLI GIAN BETTINO Membro di  minoranza di Cimbergo SI 

 

 

 TOTALE PRESENTI : ____6____ 

 TOTALE ASSENTI :  ____0____ 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. MATTEO TONSI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. DE PEDRO FABIO, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE  N. 8 

in data 26.07.2024 



 

 

 

Deliberazione di A.U. n. 8 del   26.07.2024 

 

Oggetto: Elezione Presidente e Vice Presidente dell’Unione (art. 12 dello Statuto dell’Unione) 

 

 
 

Il Presidente informa l’Assemblea in ordine al fatto che, al fine di dare attuazione a quanto previsto 

dal vigente Statuto dell’Unione, da ultimo aggiornato con deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 

13.04.2019 - si rende necessario procedere all’elezione del Presidente e del Vicepresidente 

dell’Unione, così come previsto dall’art. 12. Il Presidente, nulla disponendo lo Statuto in ordine alla 

formale procedura da seguire per l’elezione, propone di provveder mediante votazione in forma 

palese, avanzando la candidatura dei Sindaci dei due Comuni membri ed applicando un criterio di 

rotazione nell’assunzione della carica di Presidente, a tal fine iniziando con l’individuazione nella 

figura del Sindaco di Paspardo; l’Assemblea, all’unanimità, concorda. 

 

quindi  

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

 

UDITA la proposta del Presidente dell’Unione; 

VISTO l’art.12 dello Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda Ceto Cimbergo Paspardo che 

prevede: 

comma 3 – “Il Presidente e il Vicepresidente sono nominati dall’Assemblea, sono a rotazione annuale 

e non possono appartenere allo stesso Comune”. 

 

RITENUTO di procedere alla elezione dei membri del Presidente e del Vicepresidente dell’Unione 

in forma palese, in esito alla quale vengono rispettivamente eletti i Sindaci di Paspardo e Cimbergo; 

 

ACQUISITO ED ALLEGATO, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2001, il parere favorevole di 

regolarità tecnica, espresso dal Responsabile Servizio. 

CON VOTI e favorevoli n. 4, astenuti n. 2 (Bazzana Gian Carlo Mario e Polonioli Gian Bettino) e 

contrari nessuno espressi nelle forme di legge, dagli aventi diritto, presenti e votanti;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di eleggere all’unanimità, ai sensi dell’art. 12  dello Statuto dell’Unione di Comuni Lombarda 

Cimbergo Paspardo, i membri della Giunta dell’Ente con le seguenti cariche: 

a. PRESIDENTE dell’Unione: arch. De Pedro Fabio, Sindaco del Comune di Paspardo; 

b. VICE PRESIDENTE dell’Unione: Sig.ra Martinazzoli Donatella, Sindaco del Comune di 

Cimbergo; 

2) Di dare atto del parere espresso in premessa i sensi dell’art. 49 e 151 , 4° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

3) Di pubblicare il provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

4) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione 



 

 

di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

5) Di dichiarare, a seguito di separata votazione con voti favorevoli n.4, astenuti n.2 (Bazzana Gian 

Carlo Mario e Polonioli Gian Bettino) e contrari nessuno espressi nelle forme di legge, dagli 

aventi diritto, presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame dell’Assemblea Unione, 

ai sensi dell’art.49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

f.to Dott. Matteo Tonsi 
 

  



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Arch. Fabio De Pedro  f.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione in data odierna e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.unionecimbergopaspardo.bs.it in 

attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) 

ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

Paspardo,  19.08.2024 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to Dott. Matteo Tonsi 

   

   

 

 

 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 

134 del TUEL) 
 


